исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	17  июня 2020 года
	                                        Дело № 141/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                    Шевченко А.А. (далее – арбитражный суд, суд) в рамках дела № 141/19-09 по заявлению открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» (г. Бендеры, ул.Дружбы, 1) к Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.136)  о признании ненормативного акта недействительным,
У С Т А Н О В И Л:
Определением от 22 марта 2019 года заявление открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» к Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики)  о признании ненормативного акта недействительным принято к производству арбитражного суда.

 Определением от 26 апреля 2019 года производство по делу № 141/19-09 приостановлено до вступления в законную силу решения Арбитражного суда по делу № 230/19-12, по основаниям, указанным в соответствующем определении.

Определением от 10 марта 2020 года производство по делу № 141/19-09 возобновлено в связи с минованием обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу.

Определением от 24 марта 2020 года производство по делу № 141/19-09 приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу     № 148/20-11, по основаниям, указанным в соответствующем определении.

Арбитражным судом установлено, что производство по делу № 148/20-11 окончено вынесением Решения Арбитражного суда от 19 мая 2020 года, вступившего в силу.
Таким образом, суд пришел к выводу о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу № 141/19-09.
В связи с минованием обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, Арбитражный суд на основании статьи 72 АПК ПМР возобновляет производство по делу № 141/19-09 и назначает дату судебного заседания.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.   Возобновить производство по делу № 141/19-09
2. Назначить судебное заседание на 3 июля 2020 года на 11.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2,                      каб. 304.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Шевченко А.А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д